Совет Чернолучинского городского поселения

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

12.02.2024 № 7

О выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Чернолучинского городского поселения за 2023 год.
На основании Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положения «Об управлении муниципальной собственностью Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области», утвержденного решением Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30 августа 2013 г. № 26,  Совет Чернолучинского городского поселения

 РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2023 год, представленный заместителем Главы Чернолучинского городского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит обязательному размещению на официальном интернет-сайте Чернолучинского городского поселения и в газете «Омский муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию Совета   по бюджету, финансам, налогам, имуществу и земельным ресурсам.
Глава городского поселения                                                                               Н.В.Юркив
Утвержден

Решением Советом
Чернолучинского городского поселения

от 12.02. 2024 г. № 7
ОТЧЕТ

О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ

ЧЕРНОЛУЧИНСКОГО ГОРОДСОКГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2023 год
	N
п/п
	Характеристика имущества
	Адрес объекта
	Способ
приватизации
	Начальная
цена
согласно
отчету об оценке
(руб.)
	Результат аукциона

	Нежилые помещения

№№ 24,25,27, являющиеся частью нежилого помещения 2П расположенные на  первом этаже строения с кадастровым номером 55:20:240201:2675
	Омская область, Омский р-н, д.п. Чернолучинский, ул. Пионерская 16
	Возмездное отчуждение муниципального имущества.

Пост. Администрации Чернолучинского городского поселения от17.03.2023 №28

	3 060 000,00

	Земельный участок.  Площадь: 470 кв.м. Кадастровый номер: 55:20:240101:3829 с расположенными на нём

Здание столярного цеха
Кадастровый номер 55:20:240101:2385   общая площадь 109,5 кв.м.
	Омская область, Омский район,

д.п. Чернолучинский, ул. Советская 5г.

	Аукцион, открытый по форме подачи предложений от 14 июня 2023г.
	120 000,00

420 000,00

	Продажа по цене

120 000,00

420 000,00

	ИТОГО
	540 000,00

	Земельный участок.  площадью: 2100 кв.м. Кадастровый номер: 55:20:240101:3830 с расположенными на нём

Нежилое строение (склад), назначение: нежилое помещение, общей площадью 538,2 кв.м., кадастровый номер  55:20:240101:2615

	Омская область, Омский р-н, д.п. Чернолучинский, ул. Советская, д.5в.

	Аукцион, открытый по форме подачи предложений от16.06.2023г
	390 000,00

1 550 000,00

	Продажа по цене

390 000,00

1 550 000,00

	ИТОГО
	1 940 000,00

	Здание дизельной электростанции, общей  площадью 47.30 кв.м. кадастровый номер 55:20:240101:2381 и земельный участок площадью 740 кв.м кадастровый номер  55:20:240101:3831.
	Омская область, р-н Омский, д.п. Чернолучинский, ул. Советская, д 5.

	Аукцион, открытый по форме подачи предложений от 04.02.2024г.
	190 000,00

170 000,00
	389 500,00

170 000,00

	  ИТОГО
	559 500,00

                                                                                                          ИТОГО:        6 099 500,00 руб.
                                                                    (Шесть миллионов девяносто девять тысяч пятьсот рублей)